

اخبار روز

وزیر کشور: کشور آماده برگزاری دور دوم انتخابات مجلس است

وزیر کشور گفت: «مقدمات برگزاری دور دوم دوازدهمین دوره انتخابات مجلس فراهم شده است.»

احمد وحیدی در حاشیه سفر به مشهد مقدس گفت: «همه مقدمات برای برگزاری دور دوم دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در ۲۲ حوزه فراهم شده است. این مرحله از انتخابات مجلس شورای اسلامی در ۸ حوزه به صورت تمام الکترونیک برگزار خواهد شد.»

دومین دور انتخابات برای شکل گیری دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی روز جمعه ۲۱ اردیبهشت برگزار می شود.

۶ مرزبان ایرانی بازداشت شده توسط طالبان آزاد شدند

۶ مرزبان ایرانی که توسط نیروهای طالبان بازداشت شده بودند، پس از رایزنی مسئولان انتظامی، به کشور برگشتند. عصر پنجشنبه گذشته ۶ مرزبان ایرانی توسط نیروهای طالبان بازداشت و به خاک افغانستان برده شدند.

این مرزبانان با رایزنی مقامات انتظامی ایرانی و طالبان آزاد و در صحت و سلامت به خاک کشور بازگردانده شدند.

اجتماع بزرگ صادقیون با میزبانی از شهید گمنام برگزار می شود

اجتماع صادقیون در روز شهادت امام جعفر صادق علیه السلام در میدان صادقیه برگزار می شود.

شنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۳، ساعت ۱۰ صبح، عزاداران مکتب جعفری به مناسبت سالروز شهادت حضرت امام جعفر صادق علیه السلام برای بیست و چهارمین سال برگزاری تجمع در میدان صادقیه، جمع می شوند و به اقامه عزای پرآوازه در این مراسم که با قرائت قرآن توسط استاد هادی موحد امین و سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین سید علیرضا حسینی همراه خواهد بود، مداحان حاج سعید حدادیان، حاج امیر عباسی، حاج عبدالرضا هلالی، کرلایی علی پورکاو و کرلایی محمد حسین حدادیان، در عزای این امام همام مداحی خواهند کرد.

تشییع پیکر مطهر شهید گمنام، فعالیت ده ها موبک مردمی، حضور دسته های عزاداری از مساجد و هیئت های شمال غرب تهران در این اجتماع از دیگر برنامه های این رویداد منتهی مهم در پایتخت خواهد بود.

خطیب نماز جمعه تهران: در مسئله عفاف و حجاب دوقطبی ساخته نشود

خطیب موقت نماز جمعه تهران با اشاره به موضوع حجاب گفت: «به زور کسی را به بهشت نمی بریم. تقاضا دارم در مسئله عفاف و حجاب دوقطبی شکل ندهید؛ به اندازه کافی دوقطبی ها وجود دارد، منطقی و استدلالی بحث کنید.»

سید احمد خاتمی در خطبه های نماز جمعه با اشاره به موضوع حجاب گفت: «حجاب از ضروریات دین است.» آیه قرآن درباره حجاب است صدها روایت درباره حجاب آمده است. رهبری فرمودند بی حجابی هم خلاف شرع و هم خلاف قانون است و نظام اسلامی در مقابل این ناهنجاری خواهد ایستاد. نظام در مقابل ناهنجاری خواهد ایستاد و عقب نشینی هم ندارد، اما در مسئله عفاف و حجاب دوقطبی شکل ندهید. به اندازه کافی دوقطبی ها وجود دارد. منطقی و استدلالی بحث کنید، به یکدیگر انگ نزنید. انگ زدن به یکدیگر مشکل بی حجابی را حل نمی کند.»

واکنش کنعانی به رفتار خشونت آمیز پلیس آمریکا علیه دانشجویان؛

مقامات آمریکا شایستگی اخلاقی اظهار نظر در خصوص حقوق بشر ندارند

سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه کشورمان در صفحه خود در فضای مجازی نوشت: «مقامات آمریکایی شایستگی اخلاقی اظهار نظر در خصوص حقوق بشر، حقوق زنان و آزادی بیان ندارند.»

ناصر کنعانی با باز نشر ویدئویی از خشونت پلیس آمریکا علیه دانشجویان معترض به جنایات رژیم صهیونیستی، در این نوشته آورده است: «انتشار تصاویر تأسف بار از برخورد خشن پلیس آمریکا با اساتید دانشگاهی حامی فلسطین و معترض به سیاست حمایتی آمریکا از رژیم جنایتکار صهیونیستی، فاصله میان شعار و عمل در رفتار دولت آمریکا را در معرض قضاوت جهانی قرار داده است.»

دستگیری ۴ متخلف آزمون سراسری

و برگزاری آزمون مجدد در زیرکوه

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور گفت: «آزمون روز پنجشنبه یکی از آزمون های بسیار خوب و سالم و امن بود و در مجموع در کشور چهار متخلف دستگیر شدند.»

عبدالرسول پورعباس گفت: «این دستگیری در مقایسه با سال گذشته که حدود ۱۰۰۰ نفر بود، در حد صفر بود.»

پورعباس ضمن اشاره به اینکه یکی از متخلفان دستگیر شده در تهران و سه نفر دیگر در شرق و غرب کشور بودند، گفت: «آزمون دیروز فقط در شهرستان زیرکوه و ولی آباد خراسان جنوبی به علت وقوع سیل بسیار شدید برگزار نشد. حدود ۶۰ داوطلب با وجود تلاش نیروهای امدادی به حوزه امتحانی نرسیدند. این نوید داده می شود با هماهنگی صورت گرفته در سه هفته آینده آزمون اختصاصی مجدد از داوطلبان آن منطقه گرفته شود تا حقی از کسی تضییع نشود.»

جذب معلم در مدارس اوتیسم از طریق دانشگاه

فرهنگیان و آزمون استخدامی

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی با بیان اینکه جذب معلم در مدارس خاص اوتیسم از بین دانشجویان رشته کودکان استثنایی دانشگاه فرهنگیان انجام می شود، گفت: «بخش دیگر نیز از طریق آزمون استخدامی و از میان فارغ التحصیلان رشته های روان شناسی با گرایش کودکان استثنایی جذب می شوند.»

حجت الله الماسی با بیان اینکه مدارس خاص اوتیسم جزو گروه مدارس آموزش و پرورش استثنایی هستند، گفت: «گروه های مختلف در سازمان استثنایی شامل کم توان ذهنی، ناشنوا، نابینا، معلول جسمی حرکتی هستند که اوتیسم جزو یکی از این گروه هاست.»

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی حداکثر تراکم کلاس در مدارس اوتیسم را پنج نفر عنوان کرد و ادامه داد: «در متوسطه اول و یا به عبارتی پیش حرفه ای و کار و دانش خاص با توجه به ویژگی های هر کدام از گروه های دانش آموزان با نیازهای ویژه در طیف اوتیسم، در گروه های کوچک آموزش های کلاسی ارائه می شود.»

در دومین اجلاس بین المللی ایران و آفریقا در تهران مطرح شد

آفریقا خواستار استفاده از محصولات

۱۰ هزار شرکت دانش بنیان ایرانی



رئیس جمهور بیان کرد: «اولین گام بین جمهوری اسلامی ایران و قاره آفریقا مربوط به اراده دو کشور در توسعه روابط است که به حمدالله این اراده وجود دارد و این نشست نمادی از اراده کشورهای آفریقایی و ایران برای گسترش روابط اقتصادی است.»

دومین اجلاس بین المللی ایران و آفریقا، صبح دیروز با حضور سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان، و نمایندگان در سطح مقامات عالی کشورهای آفریقایی، از جمله وزرای اقتصادی بیش از ۳۰ کشور آفریقایی، در مرکز همایش های اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار شد.

رئیس جمهور در این همایش نخستین گام بین جمهوری اسلامی ایران و قاره آفریقا را معطوف به اراده دو کشور در توسعه روابط دانست و گفت: «ضرورت دارد که برنامه دقیقی هم نسبت به کل قاره آفریقا و هم نسبت به یک یک کشورهای آفریقایی با زمانبندی مشخص شود.»

رئیس دومین گام را شناخت ظرفیت های قاره آفریقا و جمهوری اسلامی ایران برشمرد و گفت: «بعضا برخی فعالان اقتصادی آشنایی کامل با ظرفیت های فی مابین ندارند و برگزاری این همایش به شناخت بهتر ظرفیت های متقابل کمک شایانی خواهد کرد. به رغم تهدیدها و تحریم ها جمهوری اسلامی ایران پیشرفت های خوبی داشته و می توان ایران اسلامی را کشوری پیشرفته و فنآور نامید. شناخت پیشرفت ها و دستیابی جمهوری اسلامی ایران به فناوری های نوین اهمیت بسیاری دارد.» وی با اشاره به تفاوت نگاه ایران به آفریقا به نسبت کشورهای غربی ادامه داد: «همکاری با آفریقا مورد تأکید امام خمینی و همچنین مورد تأکید رهبر انقلاب بوده است. غربی ها آفریقا را برای خودشان می خواهند، اما ما آفریقا را برای آفریقا می خواهیم. این تفاوت دیدگاه حائز اهمیت است. تاریخ آفریقا نشان دهنده این است که بسیاری از کشورهای غربی چگونه ذخایر آفریقا را چپاول کرده اند.»

شکل گیری اقتصاد مکمل در گرو همکاری همه طرف هاست

رئیس با تأکید بر اینکه پیگیری مجدانه برای تحقق اهداف لازم است، افزود: «اگر پیگیری مجدانه صورت نگیرد اهداف فقط روی کاغذ و به عنوان آرمان دست نیافتنی باقی خواهد ماند. پیشینیان کارهای بسیاری می خواستند انجام دهند، اما فرصت ها از دست رفت و نشد آنچه باید اتفاق افتد. امیدوارم نمایشگاه توانمندی های جمهوری اسلامی ایران و هم این نشست بتواند اقتصاد مکمل ایران و آفریقا را شکل دهد.»

وی با اشاره به توانمندی های ایران در صدور خدمات فنی-مهندسی گفت: «ما توانمندی هایی داریم تحت عنوان صدور خدمات فنی و مهندسی. ظرفیت هایی نیز در آفریقا وجود دارد که اگر این ظرفیت ها به هم ضمیمه شود، اقتصاد مکمل شکل می گیرد. شکل گیری

اقتصاد مکمل در گرو همکاری و فعالیت همه طرف هاست و اگر همه دست به دست هم دهند، این اتفاق خواهد افتاد.»

شناخت ظرفیت ها و رفع موانع از مسائل مهم بین ایران و آفریقا است

وی با اشاره به شاهکار مهندسان ایرانی در ساخت سد در سریلانکا تأکید کرد: «خدمات فنی و مهندسی در ایران به برکت انقلاب اسلامی، جایگاه قابل قبولی دارد که مورد قبول همگان است. تکنولوژی و فناوری ای که متخصصان ایرانی در سدی که در کشور سریلانکا ساخته شده به کار بردند کم نظیر و در بخشی بی نظیر بود. امکان ساخت پالایشگاه و نیروگاه از سوی جمهوری اسلامی وجود دارد و می توانیم در این زمینه با کشورهای آفریقای همکاری داشته باشیم.»

رئیس اراده و شناخت ظرفیت ها و رفع موانع پیش رو را از مسائل مهم بین ایران و آفریقا برشمرد و گفت: «رفع مشکل نقل و انتقال مالی و پولی از زیرساخت های ضروری است. در قاره آفریقا ارتباط با کشورها نسخه مختص خود را می طلبد و باید برنامه های متفاوت برای هر کشور و اقلیم داشت.»

پیگیری مجدانه، شرط موفقیت در فعالیت های اقتصادی است

رئیس جمهور در ادامه، پیگیری مجدانه را شرط موفقیت در فعالیت های اقتصادی دانست و گفت: «برای انجام کارها باید هدف گذاری داشته باشیم. کار را باید به روز دنبال کرد و این ظرفیت ها برای قاره آفریقا و ما مهم است. باید زمانبندی انجام کارها را محدود کنیم. برنامه کار با زمانبندی دقیق انجام شود. پیگیری مجدانه شرط موفقیت در کار اقتصادی است. به همکاران در وزارتخانه های مختلف، به ویژه وزارت امور خارجه و وزارت صمت، اعلام کرده ام که شرط موفقیت در شناخت، انعقاد قرارداد، حل مسائل زیرساختی و دستیابی به اهداف اقتصادی، پیگیری مجدانه موضوع

به صورت روزانه است.»

نگاه ایران به آفریقا راهبردی و مبتنی بر منافع جمعی است

در حاشیه دومین اجلاس بین المللی ایران و آفریقا، رئیس جمهور با کنستانتینو چیونگا، معاون رئیس جمهور زیمبابوه، دیدار کرد. سید ابراهیم رئیسی در این دیدار نگاه جمهوری اسلامی ایران به آفریقا را نگاهی راهبردی و مبتنی بر منافع جمعی دانست و با اشاره به روابط بسیار خوب ایران و زیمبابوه، بر عزم مسئولان عالی دو کشور برای گسترش و ارتقای سطح همکاری ها تأکید کرد. رئیس جمهور نگاه جمهوری اسلامی ایران به آفریقا را نگاهی راهبردی و مبتنی بر منافع جمعی دانست و با اشاره به روابط بسیار خوب ایران و زیمبابوه، بر عزم مسئولان عالی دو کشور برای گسترش و ارتقای سطح همکاری ها تأکید کرد.

آماده تبادل ظرفیت و توانمندی های ایران با آفریقا هستیم

همچنین رئیس با نخست وزیر بوركینافاسو نیز دیدار کرد. رئیس جمهور در این دیدار نیز با تأکید بر اینکه توسعه روابط با قاره آفریقا از اولویت های جمهوری اسلامی ایران است، گفت: «ایران با توجه به ظرفیت های عظیم موجود در قاره آفریقا برای توسعه و پیشرفت، آماده همکاری، تعامل و تبادل این ظرفیت ها و توانمندی ها با کشورهای آفریقایی، از جمله بوركینافاسو، است.»

جزئیات برنامه وزارت راه برای حمایت از مستاجران

ریگان اطلاعات مورد نیاز در سامانه ملی املاک و اسکان و پیش بینی ضمانت های اجرائی برای عدم درج اطلاعات در سامانه و خوداظهاری در سامانه ملی املاک و اسکان تأکید دارد.» مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: «اخذ عوارض از راضی بلا استفاده و نحوه هزینه کرد این عوارض بخش دیگری از موارد مورد تأکید در این طرح است. همچنین برای کاهش التهابات مسکن و جلوگیری از معاملات سفته بازی واحدهای در حال احداث، تا قبل از تحویل واحد مسکونی یا نصب کنتور و گواهی پایان کار ساختمان، امکان نقل و انتقال واحدهای نهضت ملی مسکن به هر شیوه ای وجود ندارد و ممنوع است.»

نوروزی ابراز امیدواری کرد تا با تصویب لایحه ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها و ابلاغ آن، بخشی از موانع موجود در اجرای قانون جهش تولید مسکن و بازار مسکن و اجاره بها برطرف شود.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن از ممنوعیت خرید و فروش نهضت ملی مسکن تا زمان نصب کنتور خبر داد و جزئیات برنامه وزارت راه برای حمایت از مستأجران را تشریح کرد.

ابوالفضل نوروزی با یادآوری این که لایحه ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها با همکاری وزارت راه و کمیسیون عمران مجلس تدوین شده است، گفت: «ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره طرحی است که در صورت تصویب و تبدیل به قانون بخشی از مشکلات در بازار اجاره، زمین و مسکن را رفع می کند و به تسهیلگری در بخش اجاره می پردازد. این لایحه بر تقویت بازار اجاره از طریق ارائه مشوق به موجران، استفاده از ظرفیت شهرداری ها برای شناسایی خانه های خالی و هزینه این بخش از مالیات برای احیای بافت های فرسوده شهری و ساخت خانه های ارزان قیمت برای اشخاص بی بضاعت، الزام تمامی دستگاه های اجرائی برای ارائه

معاون اول رئیس جمهور:

مناطق آزاد تجاری صنعتی باید به موتور پیشران اقتصادی کشور تبدیل شوند

تشکیل مناطق آزاد در دولت سیزدهم جبران شود، گفت: «توجه به مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی اولویت اساسی دولت است و ظرفیت های این مناطق و مقررات، امکان پیشرفت و توسعه را ایجاد کرده است و هیچ بن بست در مسیر فعالیت مناطق آزاد وجود ندارد. دولت آمادگی دارد تا مسائل و مشکلات در سر راه فعالیت این مناطق را برداشته و رفع کند.»

وی با تأکید بر اینکه جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی و توسعه صادرات از مهم ترین زمینه های فعالیت مناطق آزاد است و باید در این خصوص برنامه ریزی کنند، افزود: «نزدیک به ۱۰ سال رشد اقتصادی کشور منفی بود، اما در سال گذشته به نرخ رشد اقتصادی ۶ درصد رسیدیم. البته با این میزان نمی توان مسائل کشور را حل کرد و طبق هدف گذاری میانگین رشد اقتصادی ۸ درصدی در برنامه هفتم توسعه، باید کاستی های سال های گذشته جبران شود. برای رسیدن به این هدف نیازمند جذب سرمایه گذاری بسنگین داخلی و خارجی هستیم و این مناطق فرصتی بسیار مناسب برای تشویق سرمایه گذاری هستند.»

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی باید به موتور پیشران اقتصادی کشور تبدیل شوند، گفت: «جلوگیری از واردات و توسعه صادرات دورا هبر مهم فعالیت های مناطق آزاد است.»

محمد مخبر در ارتباط ویدئو کنفرانسی با همایش ملی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی سراسر کشور که در مشهد مقدس برگزار می شود، با تأکید بر اینکه مسائل اقتصادی را باید با مشارکت و حضور مردم حل کنیم، افزود: «نامگذاری سال جاری با عنوان جهش تولید با مشارکت مردم حاصل تجربه بیش از ۴۰ سال جمهوری اسلامی ایران است که بدون فعال کردن منابع، خلاقیت و مدیریت مردم مشکلات اقتصادی به صورت مطلوب حل نمی شود. مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی از فرصت های خوب تحقق شعار سال هستند و این مناطق با فلسفه و هدف تشویق سرمایه گذاری داخلی و خارجی، کنار گذاشتن دیوان سالاری، توسعه صادرات و آوردن مردم از سرزمین اصلی به این مناطق و فعالیت اقتصادی موثر شکل گرفته است.»

مخبر با تأکید بر اینکه باید کاستی های چند دهه گذشته در توجه به اهداف و فلسفه